TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(.{RIPÉ

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Saúde; Secretaria de Trabalho e Desenvolvimeúbí
Social; Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação; Secretaria de Gesüio
Administrativa e Financeira; Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria de
Agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Secretaria de Esporte e Juventude do Município
de Araripe - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que dispõe o inciso XXII do
art. 4', da Lei n' 10.52012002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a SELEÇÁO DA MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISAI\DO AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO E VASILHAMES DESTINADOS A ATENDER ÂS IIECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE, rudo conforme especificações contidas
no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, resolvem ADJT DICAR E
HOMOLOGA& o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Presencial N' 06/2023-PPRP, em favor do vencedor, CICERO ALVES PEREIRA
MERCAI{TIL-ME inscrita no CNPJ n" 00.128.25710001-23 de acordo com os termos do
presente pÍocesso.

Assim, nos termos da legislação vigente, Íica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual
é considerado paúe integrante e indissociável deste.

Valor Global: R$ 331 .756,00 (trezentos e trinta e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais)

Araripe -CE, 0t dejaneiro de 2024.

brrrp ,(^ 5 l^/'^r-

&ta e

PE

Aurélio Ribeiro da Silva Lira
Ordenador de despesas da Secretaria de Educação,

Cultura e Tecnologia da Informação

àYrr-'

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARARIPE

Clara ra de Brito no Neri

Francisco teus da lva Santos
Ordenador de despesas das secretarias de Infraestrutura

e Servigos Urbanos, Agricultura Meio Ambiente e

Recursos Hídricos e Gestão Adminisúativa e

Financeira, Secretaria de Esporte e Juventude

f,ric Paulino Rocha
Ordenador de despesas da Secretaria de Trabalho e

Desenvolvimento Social

ITEM DESCRIÇÁO MARCA QTDE V. T'NIT V. TOTAL
0l RS 29.536,00VASILHAME DE GÁS ltqUeretrO rr rC NACIONAL GAS 142 208,00

02 GLP- GÁS LIQUEEFEITO DE PETRÓLEO
I3KG

NACIONAL GAS 2760 t09,50
R$ 302.220,00

VALOR TOTAL R$ 331.756,00

Fãffi
§HW

Ordenado despesas da Secrétaria de Saúde

E t

.)')
FL.:3'to

al

*aa *
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARARIPE

Brito Francelin
as da Secretaria de

Ordenador de despesas das secretarias de Infraestrutura
e Serviços Urbanos, Agricultura Meio Ambiente e

Recursos Hídricos e Gestão Adminishativa e
Financeira, Secretaria de Esporte e Juventude

Eric Paulino Rocha
Ordenador de despesas da Secretaria de Trabalho e

Desenvolvimento Social

L

r-l 3Jr
9,()

o
o

CERTIDÁO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TI

Francisco Me Silva Santos

&
fi l-'

CERTIFICO, paÍa os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto na Lei Federal no
8.666/93 e na Lei Orgânica Municipal, que o Tenno refeÍente à Adjudicação e Homologação, do
Pregão Presencial N" 06/2023-PPRp, cujo objeto: SELEÇÃO Ol MELHOR PROPOSTA
PARA REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO.AQUISTÇÃO DE cÁS LTQUET.ETTO DE
PETRÓLEO E VASILHAMES DESTINADOS A ATENDER AS I\TECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE, procedido pelas diversas secretarias, foi
publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na
data de 0E de janeiro de 2024.

Araripe-CE, 08 de janeiro de 2024.

A,^ít,:, ^fit / c
lkt.lrl0n» dp- J lr

^r-Aurélio Ribeiro da Silva Lira
Ordenador de despesas da Secretaria de Educação,

Cultura e Tecnologia da Informação

J
C ra

Ordenadora